АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OJ. сСЩЛ
ЕВПАТОРИЯ

№ Ъ - Л-

О внесении изменений в положение о порядке расчета платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым

от 31.08.2023 № 2657-п

В соответствии с Федеральным законом от 29.12,2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым»,
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
постановлением Совета министров Республики от 27.02.2023 № 151 «Об утверждении
Методики расчета максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Республики Крым, и внесении изменений в
постановление Совета министров Республики Крым от 25 октября 2022 года № 917», с
изменениями, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым
от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных
правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым»,
администрация города Евпатории Республики Крым, постановляет:

1. Внести в положение о порядке расчета платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
утвержденное постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от
31.08.2023 № 2657-п (далее - положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. положения изложить в новой редакции:
«2.2. Расходы на хозяйственно - бытовое обслуживание детей, обеспечение

соблюдения ими личной гигиены и режима дня включают:
2.2.1. Расходы на приобретение материальных запасов, необходимых для

присмотра и ухода за детьми:
- моющих, чистящих средств, средств личной гигиены, дезинфицирующих средств

и уборочных материалов;
- мягкого инвентаря (постельного белья, полотенец, матрацев, наматрасников,

клеенок медицинских, подушек, одеял, покрывал, штор для групповых помещений,
раздевалок, спален, туалетных комнат, скатертей, салфеток);

- уборочного инвентаря;
- медицинских средств индивидуальной защиты, бесконтактных инфракрасных

термометров, бактерицидного оборудования;
- медикаментов.
2.2.2. Расходы на приобретение оборудования, мебели, посуды, необходимых для

организации питания и приема пищи воспитанников.
2.2.3. Расходы на приобретение оборудования и мебели, необходимых для

организации стирки и ухода за постельным бельем и иными вещами.
2.2.4. Расходы на приобретение мебели в групповые и туалетные комнаты,

необходимых для организации присмотра и ухода за детьми.».
• 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025, подлежит

обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым -
http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а
также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы
администрации» в информационно -телекоммуникационной сети общего пользования и
подлежит опубликованию информационного сообщения о нём в печатных средствах
массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления городского
округа Евпатория.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru